



Deszcz koncertów na 28. Summer Jazz Festival Kraków!

2023-09-02

Trwa wielkie, dwumiesięczne święto jazzu, a to wszystko za sprawą Summer Jazz Festival Kraków organizowanego od 28 lat w Krakowie przez Witolda Wnuka. Tego lata polska stolica jazzu będzie sceną dla Marcusa Millera, Jana Garbarka z Trilokiem Gurtu, Michela Camilo, Maciej Obara Quartet, czy kultowego składu Yellowjackets. Wystąpi też czołówka polskiego jazzu, m.in. Włodzimierz Nahorny, Krzesimir Dębski, Michał Urbaniak, Marek Napiórkowski i Dorota Miśkiewicz czy Leszek Możdżer. Festiwal rozpoczął się 2 lipca i potrwa do 2 września. Na tegoroczną edycję składa się z ponad 120 koncertów!

Festiwal zainaugurowała Niedziela Nowoorleańska (2 lipca) z paradą, która co roku ściąga na Rynek Główny i plac Szczepański rzesze fanów traditional jazzu. Codzienne koncerty (2-30 lipca) odbywają się w Piwnicy pod Baranami oraz klubie Harris Piano Jazz Bar. Festiwalową scenę ponownie będzie tworzyć również Globus Music Club, klub Alchemia i Pałac Potockich. Miłośników pianistyki zapraszamy na cykl Solo Piano Week do Filharmonii Krakowskiej. Wydarzenia można zobaczyć również w Centrum Kongresowym ICE Kraków, Operze Krakowskiej, MSi TJ Manggha, Radio Kraków czy na zamku w Rudnie.

Nowym elementem jest zakończenie festiwalu – Kraków Spiritual Music Days (30 sierpnia – 2 września). Zagrają m.in. Grażyna Auguścik z Jarkiem Besterem, Leszek Możdżer, Markus Stockhausen, czy Olga Pasiecznik.

– Summer Jazz Festival Kraków to szczególny punkt w kalendarzu jazzowych wydarzeń nie tylko w skali naszego kraju, ale też Europy. To jednocześnie okazja, żeby przypomnieć, jak mocne miejsce w jazzowym świecie zajmuje Kraków. Mamy 500 artystów jazzowych, 10 festiwali i konkursów jazzowych, cztery jazzowe kluby z codzienną działalnością i kilka ośrodków jazzowego kształcenia młodzieży. Jesteśmy ogromną bazą muzyki synkopowanej. To wyróżnia Kraków w skali ogólnopolskiej i zagranicznej – podkreśla Witold Wnuk, twórca i dyrektor festiwalu.

Przypomnijmy, że Summer Jazz Festival Kraków (do 2017 r. funkcjonujący pod nazwą Letni Festiwal Jazzowy w Piwnicy pod Baranami) został zorganizowany po raz pierwszy w 1996 roku w trakcie obchodów 40-lecia Piwnicy. Z roku na rok festiwal rozszerzał swoją formułę i budował coraz mocniejszą markę, proponując, obok codziennych koncertów w Piwnicy pod Baranami, także koncerty w Filharmonii, Operze Krakowskiej, Radiu Kraków, Centrum Manggha, Centrum Kongresowym ICE Kraków, Centrum Kijów i wszystkich klubach jazzowych Krakowa. Jak podkreślają organizatorzy, dziś Summer Jazz Festival Kraków to jedna z muzycznych wizytówek miasta.

Szczegółowy program festiwalu znajduje się na [social mediach Summer Jazz Festival Kraków](#) oraz na summerjazz.pl.